
 

1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

1 Identifikace zadávacího řízení a zadavatele 

Identifikace veřejné zakázky a zadavatele 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka naftových autobusů pro Dopravní podnik měst 

Chomutova a Jirkova a. s. 

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení  

Název zadavatele: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 

Zastoupena:  Ing. Petrem Maxou, ředitelem 

IČO:  640 53 466 

Elektronický nástroj:  https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_253.html 

Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2021-020304 

Evidenční číslo VZ v TED: 2021/S 107-282931 

 

2 Seznam fyzických osob, které se na hodnocení podílely 

Hodnocení nabídek provedly oprávněné osoby za zadavatele, stanovené prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK, (dále jen „Komise“): 

Jméno a příjmení Funkce oprávněné osoby 

Ing. Petr Maxa Zadavatel 

Ing. František Jochman, LL.M. Administrátor zakázky – Asistenční centrum, a.s. 

 
 

3 Seznam hodnocených nabídek  

Č. Název uchazeče Sídlo IČO 

Přesný datum a čas 

doručení elektronické 

nabídky 

1 SOLARIS CZECH spol. s r.o. Radvanická 802/13, 715 

00 Ostrava – 

Michálkovice, Česká 

republika 

25914723 14.07.2021 09:33:52 

*SOLARIS CZECH spol. s r.o. vystupuje svým jménem za smluvně podložené konsorcium společností Solaris 

Bus & Coach sp. z o.o. a SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

 

4 Popis hodnocení  

 

4.1 Shrnutí metodiky hodnocení dle zadávací dokumentace 

Nabídky byly hodnoceny, v souladu s § 114 odst. 2 Zákona, podle jejich ekonomické výhodnosti, na základě 

nejnižší jednotkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za předpokladu splnění všech podmínek účasti výběrového 

řízení dle zadávací dokumentace.  

 

Pravidla pro hodnocení nabídek: 

Zadavatel stanovuje, v souladu s § 115 Zákona, následující pravidla pro hodnocení nabídek.  

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_253.html


 

2 
 

Č. Název kritéria hodnocení 
Váha kritéria 

hodnocení 

1 Nabídková cena 100 % 

 

Kritérium hodnocení č. 1: Nabídková cena  

Hodnotícím kritériem pro zadání Veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  

 

Ekonomická výhodnost byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

Hodnocena byla celková nabídková cena v CZK bez DPH. 

 

 

4.2 Hodnocené údaje z nabídek odpovídající hodnoticím kritériím 

Nabídka č. 1 

Název dodavatele: SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

Sídlo dodavatele: 
Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice, Česká 

republika 

IČO dodavatele:  25914723 

Právní forma dodavatele:  Společnost s ručením omezeným 

Informace o výši nabídkové ceny v Kč bez DPH / vč. DPH  

1. SOLARIS CZECH spol. s r.o. 10 943 240,00 Kč / 10 943 240,00 Kč 

Splnění podmínek výběrového řízení 

ANO 

 

Protokol o hodnocení 1 a Protokol o hodnocení 2 včetně příslušných příloh byly podkladem pro vytvoření této 

Písemné zprávy z hodnocení nabídek. 

 

5 Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení 
Hodnoticí komise provedla porovnání jednotlivých nabídek dle standardních aritmetických pravidel vztahujících 

se k jedinému kritériu hodnocení. Byla však doručena pouze jediná nabídka. 

 

6 Výsledek posouzení splnění podmínek 
Komise provedla, dle § 39 odst. 4 Zákona, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení jediné doručené 

nabídky.  

 

Ve vztahu k požadované způsobilosti a kvalifikaci dodavatele byly předloženy dokumenty uvedené v následující 

tabulce, která zároveň uvádí výsledek posouzení předložených dokumentů: 

Požadovaná 

způsobilost či 

kvalifikace 

Seznam 

dokladů, 

kterými 

vybraný 

dodavatel 

prokazoval 

kvalifikaci 

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií 

kvalifikace 

Výsledek 

posouzení 



 

3 
 

ZZ: § 74 odst.  

(trestné činy 

statutárního 

orgánu) ve 

vztahu k § 74 

a) (právnická 

osoba) 

Výpis ze 

seznamu 

kvalifikovaných 

dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH 

spol. s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 

sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Komentář: Bez evidovaného zápisu trestného činu. 

Ano 

ZZ: § 74 odst. 

2 (trestné 

činy 

statutárního 

orgánu) ve 

vztahu k § 74 

a) (statutární 

orgán) 

Výpis ze 

seznamu 

kvalifikovaných 

dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH 

spol. s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 

sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Komentář: Bez evidovaného zápisu trestného činu u všech členů 

statutárního orgánu. 

Ano 

ZZ: § 74 odst. 

1, písm. b) 

(daňové 

nedoplatky) 

Výpis ze 

seznamu 

kvalifikovaných 

dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH 

spol. s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 

sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Komentář: Bez evidovaného dluhu či nedoplatku. 

Ano 

ZZ: § 74 odst. 

1, písm. b) 

(spotřební 

daň) 

Výpis ze 

seznamu 

kvalifikovaných 

dodavatelů 

 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH 

spol. s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 

sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Komentář: Bez dluhů či nedoplatků na spotřební dani. 

Ano 

ZZ: § 74 odst. 

1, písm. c) 

(zdravotní 

pojištění) 

Výpis ze 

seznamu 

kvalifikovaných 

dodavatelů 

 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH 

spol. s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 

sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Komentář: Bez splatného nedoplatku na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění. 

Ano 

ZZ: § 74 odst. Výpis ze Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH Ano 



 

4 
 

1, písm. d) 

(sociální 

pojištění) 

seznamu 

kvalifikovaných 

dodavatelů 

spol. s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 

sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Komentář: Bez evidovaného dluhu či nedoplatku.  

ZZ: § 74 odst. 

1, písm. e) 

(likvidace) 

Výpis ze 

seznamu 

kvalifikovaných 

dodavatelů 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH 

spol. s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 

sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Komentář: Dle zápisu není dodavatel v likvidaci. 

Ano 

PZ: § 77 odst. 

1 (obchodní 

rejstřík) 

Výpis ze 

seznamu 

kvalifikovaných 

dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, SOLARIS CZECH 

spol. s r.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, Solaris Bus & Coach 

sp. z o.o. Vyhotovil: Česká republika, Ministerstvo pro místní 

rozvoj. Datum: 1.7.2021. 

 

Komentář: Dodavatel je řádně zapsán v Obchodním rejstříku 

(polském, resp. českém), podepisování nabídky proběhlo v souladu 

se zápisem v obchodním rejstříku, resp. v souladu s pravidly pro 

podepisování jménem či za jednotlivé zúčastněné společnosti. 

Zadavatel si zajistil příslušné výpisy z Obchodních rejstříků 

z veřejně přístupných zdrojů. 

Ano 

TK: § 79 odst. 

2, písm. b) 

(seznam 

dodávek) 

Seznam 

významných 

dodávek 

Čestné prohlášení uchazeče (Seznam významných dodávek). 

Vyhotovil: Roman Zdráhal. Datum: 13.7.2021. 

 

Komentář: Uváděné významné dodávky jsou obsahově v souladu 

s doloženými Referenčními listy. Jsou splněny požadavky na splnění 

technické kvalifikace dodavatele. 

Ano 

Další doklady 

ke kvalifikaci, 

které 

zadavatel 

nepožadoval 

Referenční listy V souladu s předloženým „Seznamem významných dodávek“ byly 
předloženy referenční listy o řádném provedení dodávek. 
 
Komentář: U referenčních listů je uveden dodavatel Solaris Bus & 
Coach S.A. 
 
Solaris Bus & Coach S.A. je v současnosti společnost Solaris Bus & 
Coach sp. z o.o. Došlo pouze ke změně právní formy společnosti. 
Tato změna je doložena potřebnými a ověřenými dokumenty. 

Ano 

 



 

5 
 

Dále komise provedla u vybraného dodavatele posouzení splnění ostatních podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Posuzované aspekty shrnuje přiložená tabulka, která zároveň uvádí výsledek posouzení předložených 

dokumentů: 

Podmínka 

účasti 

Příslušný 

dokument 

předložený 

v nabídce 

Údaje rozhodné pro splnění podmínky účasti 
Výsledek 

posouzení 

Identifikační 

údaje, údaje o 

hodnoticích 

kritériích, 

cenová 

nabídka 

Krycí list a 

Prohlášení 

dodavatele o 

nabídkové 

ceně 

 

Uvedeny údaje ke všem kritériím hodnocení, souladné s návrhem 

smlouvy a dalšími přílohami nabídky. Uvedeny kontaktní a další 

požadované údaje. 

 

Vyhotovil: Roman Zdráhal. Datum: 13.7.2021. 

 

Komentář: Dodavatel uvádí u nabídkové ceny DPH ve výši 0 %. 

V přiloženém prohlášení tuto skutečnosti vysvětluje svým 

statusem zahraničního dodavatele, přičemž připomíná zadavateli 

jeho zákonnou povinnost k odvodu DPH na území ČR. Toto 

prohlášení i postup je dle názoru hodnoticí komise v souladu 

s národní právní úpravou. 

Ano 

Obsah 

nabídky 

Obsah nabídky Formální náležitost, doloženo. 
Ano 

Identifikace 

poddodavatel

ů 

Čestné 

prohlášení: 

Seznam 

poddodavatelů 

Zadavatel uvádí, že v rámci realizace zakázky služeb poddodavatelů 

nevyužije. 

 

Vyhotovil: Roman Zdráhal. Datum: 13.7.2021. 

Ano 

Akceptace 

smluvních 

podmínek 

Závazný text 

Kupní smlouvy 

Kupní smlouva. Doplněny požadované údaje o hodnocených 

aspektech smlouvy, doplněny kontaktní údaje a další požadované 

formální náležitosti. Kupní smlouva v souladu se Závazným textem 

Kupní smlouvy dle ZD. Závazný text Kupní smlouvy podepsán 

v souladu se zápisem v Obchodním rejstříku (ověřeno dle 

přiloženého Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů). 

 

Podpis smlouvy: Roman Zdráhal. Datum: 13.7.2021. 

Ano 

Věcná část 

nabídky 

Soubor 

dokumentů 

tvořících 

věcnou část 

nabídky 

Minimální technické požadavky na podobu požadovaného plnění 

a podklad pro zpracování věcné části nabídky  

 

Komentář: Doložena dokumentace v požadovaném rozsahu, 

s doplněním veškerých náležitostí a v souladu s požadavky ZD.  

 

 

 

 

Souhrnný komentář: Komise uvádí, že věcná nabídka je jako 

celek, souladná s požadavky zadavatele na podobu nabízeného 

předmětu plnění této veřejné zakázky.  

Ano 

Návod 

k vozidlu  

Plán prohlídek  

 

Soubor požadovaných dokumentů pro potřeby hodnocení.  

 
Ano 



 

6 
 

Komentář: Uvedeny jsou údaje v souladu se ZD. 

Případné další 

dokumenty 

Prohlášení 

dodavatele, 

Smlouva o 

spolupráci 

Komentář: Dodavatel v přiloženém prohlášení a v přiložené 

Smlouvě o spolupráci v rámci podání nabídky i následné realizační 

fázi odkazuje na společnou nabídku. Uveden je způsob spolupráce, 

označení kontaktních osob a vymezení vzájemných práv, 

povinností a odpovědnosti (solidární odpovědnost vůči zadavateli).  

Ano 

Případné další 

dokumenty 

Prohlášení o 

obsahu 

nabídky 

Komentář: Dodavatel na posledním listu nabídky rekapituluje 

počet listů a obsah obálky. Údaje odpovídají skutečnosti. Tento 

dokument nebyl požadován.  

Nerelevan

tní 

Ostatní 

požadavky 

Další formální 

náležitosti 

Komise nezjistila žádné další nedostatky. 
Ano 

 

Dodavatel splnil a dodal veškeré náležitosti potřebné k realizaci zakázky. 

 

Na základě výše uvedených skutečností stanovil Zadavatel nabídku za kompletní a způsobilou.  

 

Kopie obdrženého vysvětlení a doplnění nabídky týkající se prokázání bodu 6.4. ZD, Prokázání technické 

kvalifikace dle § 79 odst odst. 2, písm. b) (seznam významných dodávek) bude součástí spisu k veřejné zakázce a 

součástí dokumentu Oznámení o výběru dodavatele. 

 

6.1 Výsledek hodnocení nabídek 

Pořadí Název uchazeče Sídlo IČO 
Jednotková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

1. 
SOLARIS CZECH spol. s 

r.o. 

Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – 

Michálkovice, Česká republika 

25914723 10 943 240,00 Kč 

Vybraný dodavatel splnil veškeré podmínky účasti ve výběrovém řízení a měl zároveň nejnižší nabídkovou cenu v 

Kč bez DPH. 

Zpráva byla přečtena a oprávněné osoby podpisem stvrzují správnost a úplnost uvedených údajů. 

 

V Chomutově, dne (viz razítko elektronického podpisu) 

 

 

 

……………………………………….. 

Ing. Petr Maxa 

ředitel, na základě plné moci 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

(zadavatel) 

 

 

 

……………………………………….. 

Ing. František Jochman, LL.M. 

předseda představenstva 

Asistenční centrum, a.s. 

(administrátor zakázky) 


		2021-07-29T09:16:16+0200
	Ing. Petr Maxa


		2021-07-29T09:43:18+0200
	Ing. František Jochman




